МЕЖДУНАРОДНЫЙ СЛАВЯНСКИЙ КОМИТЕТ

MEZINÁRODNÍ SLOVANSKÝ VÝBOR

_____________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

Х-го Всеславянского съезда

О Почетном Председателе Международного Славянского Комитета

Исходя из поступивших предложений от большинства национальных славянских комитетов, а также учитывая большие заслуги  предложенной кандидатуры в поддержке славянского движения за единение братских народов,    Х-й   Всеславянский съезд     постановляет:

1. Избрать Почетным Председателем Международного Славянского Комитета Лукашенко Александра Григорьевича – Президента Республики Беларусь.

2. От имени делегатов Х-го Всеславянского съезда,   славянских комитетов всех  славянских стран и мировой славянской диаспоры  выразить ему глубокую признательность за его неутомимые труд и усилия по обеспечению благополучия, мира и  стабильного развития всех сфер жизнедеятельности братской Республики Беларусь и за поддержку  им идей славянского единства через практическое воплощение их в государственном и межгосударственном строительстве.

3. Считать необходимым  оказать со стороны всех национальных славянских комитетов всяческую поддержку своему Почетному Председателю   Лукашенко  А. Г. как кандидату в Президенты Республики Беларусь на предстоящих очередных выборах.

4. Поручить Председателю Международного Славянского Комитета  Лавриненко Н.Ф. передать данное  Решение  Президенту Республики Беларусь  Лукашенко А.Г. и средствам массовой информации.

    Председатель Международного Славянского Комитета

[image: image1.png]Tpencesaren.
Mexayuapozmors Cammmcroro Kownrera

Tipeacenarem: Caapsmexoro Kowmrera Vicpanu
Hapomwii aemyraT Yicpanmsi 2 1 3 coshinon

             Принято

      Х-м Всеславянским съездом

  13 ноября 2010 года

 Украина, г.Киев – Пуща-Водица.